АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУ ЛЬСЕО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е?£ 05'.

с. Еткуль

О внесении изменений в Порядок
разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
отраслевыми (функциональными)
органами администрации Еткульского
муниципального района

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля
2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Еткульского муниципального
района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми
(функциональными) органами администрации Еткульского муниципального
района, утвержденный постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 02.02.2011г. № 43 следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 11 раздела II изложить в новой редакции: «3)
состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»;

1.2. Подпункты 4, 5 пункта 11 раздела II исключить;
1.3. В пункте 11 раздела II слова «Структура административного

регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур
предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию
процедур предоставления такой услуги с использованием информационных
технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным
на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере
информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»
исключить;

1.4. Пункт 12 раздела III дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной
услуги.»;

1.5. Подпункт 5 пункта 13 раздела IV исключить;
1.6. Подпункт 10 пункта 13 раздела IV изложить в новой редакции: «10)

максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении
муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,
предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;»;

1.7. Подпункт 12 пункта 13 раздела IV изложить в новой редакции: «12)
требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги,
к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и
перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления
каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для
инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской
Федерации о социальной защите инвалидов;»;

1.8. Пункт 13 раздела IV дополнить подпунктами 15, 16 следующего
содержания: «15) указание на возможность получения муниципальной услуги в
рамках комплексного запроса в соответствии со статьей 15.1 Федерального
закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и указание данной муниципальной
услуги на взаимосвязанность с иной муниципальной услугой.

В случае, если муниципальная услуга не предоставляется в рамках
комплексного запроса в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и не является взаимосвязанной с иной муниципальной
услугой, текст административного регламента должен содержать указание на
данные обстоятельства;

16) указание на случаи и порядок предоставления муниципальной услуги
в упреждающем (проактивном) режиме;

В случае, если муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем
(проактивном) режиме, текст административного регламента должен содержать
указание на то, что предоставление муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме не предусмотрено.»;

1.9. Раздел IV дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: «13.1. В
случаях, предусмотренных федеральными законами, данный раздел содержит
также единые требования к предоставлению муниципальной услуги,
установленные Правительством Российской Федерации - единый стандарт.
Единый стандарт должен содержать сведения, указанные в части 2 статьи 14
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.10. Разделы VI, VII исключить.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

Еткульского муниципального района обеспечить приведение административных
регламентов, принятых ранее, в соответствие с изменениями Порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации Еткульского
муниципального района, утвержденного настоящим постановлением.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Еткульского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Еткульского муниципального района